
UCHWAŁA NR VII/62/2015
RADY GMINY MANOWO

z dnia 26 czerwca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli

Na podstawie art.42 ust.7 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r., poz. 
191 z późn. zm.) , art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz. 
1318; z 2014r. poz.379, poz.1072), Rada Gminy Manowo uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XL/291/2010 Rady Gminy Manowo z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad udzielania i rozmiaru obniżek, przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji zajęć oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 57 poz.1116), 
wprowadza się zmianę polegającą na dodaniu do tabeli znajdującej się w §5.1 pozycji nr 7, w brzmieniu:

L.P. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin

7. Nauczyciel wspomagający 25
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2015 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: A2E78476-1A5D-46C0-A905-6B50E0407855. Podpisany Strona 1



Lp. Stanowisko
Obowiązkowy

tygodniowy wymiar
zajęć

1. Nauczyciel wspomagający 25

UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) upoważnia organy prowadzące przedszkola i
szkoły do m.in. ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez nauczycieli
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
W uchwale określono tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczyciela wspomagającego. Zgodnie z orzeczeniem
Naczelnego Sądu Administracyjnego w wyroku z dnia 01.10.2013 r. (I OSK 1300/13 oraz I OSK 1301.13) - ustawodawca w art.
42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela udzielił delegacji organowi prowadzącemu szkołę do określenia pensum nauczyciela
wspomagającego, jako nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w tym właśnie dla nauczycieli wspomagających.
Nauczyciel wspomagający nie pełni stanowiska samodzielnego a jedynie współorganizuje kształcenie wskazanej grupy uczniów,
tak by nauczanie tej grupy okazało się bardziej efektywne.
Proponowany wymiar pensum dla nauczyciela wspomagającego w wymiarze 25 godzin pozwoli na realizację większej ilości
godzin pomocy dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w ramach jednego etatu.
W gminach ościennych (Będzino, Mielno), które dotychczas podjęły powyższe uchwały również obowiązuje pensum w
wysokości 25 godzin.
Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 167) projekt
uchwały w celu wydania opinii został przesłany w dniu 25 maja 2015r. do organizacji związkowych:
- Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Manowie,
- Przewodniczącej Komisji Międzyzakładowej WZZ „Solidarność - Oświata” w Boninie.

Przekazany projekt uchwały związkom zawodowym zawierał obowiązujący tygodniowy wymiar zajęć, zgodnie z tabelą.

Związki zawodowe miały 21 dni na przedłożenie swojej opinii. W wyznaczonym terminie wpłynęły 2 opinie - 1 pozytywna i 1
negatywna - będące załącznikiem do uzasadnienia.
Związki zawodowe zostały poinformowane w formie pisemnej o zajętym stanowisku oraz zostały powiadomione o terminie Sesji
Rady Gminy Manowo, gdzie przedmiotowy projekt uchwały będzie rozpatrywany.
Mając na uwadze demografię, a co za tym idzie zmniejszającą się liczebność uczniów w klasach, zwiększającą się liczbę
uczniów wymagających pomocy psychologiczno - pedagogicznej, przy jednoczesnych trudnościach w obniżaniu kosztów stałych,
został przygotowany niniejszy projekt uchwały.

Id: A2E78476-1A5D-46C0-A905-6B50E0407855. Podpisany Strona 1




